
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
D 
u u lí 

• 
iru 

PAG. 001/02 João Pessoa, 29 de julho a 04 de agosto de 1995 N2 447 

A T O S D O P R E F E I T O 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições 
que lhe sao conferidas pelos incisos V e VI, § 8 2 do artigo 22 da 
Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e 
VIII da Lei- Orgânica para o Município de João Pessoa, 

PORTARIA NS 3 4 4 de 18-07-95 
RESOLVE: exonerar, a pedido, RONALDO DELGADO GADELHA, do 

cargo em comissão de SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO. 
PORTARIA NS 345 de 18-07-95 

RESOLVE: designar ROBERTO FLÁVIO MACHADO FREIRE, matrícu 
la ns 14.938-1, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRE
TÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, símbolo SE-100, até ulterior 
deliberação. 

PORTARIA N° 369 de 28.07-95 
RESOLVE ̂_ exonerar, a, pedido, CARLOS ALBERTO GUEDES, do 

cargo, em comissão, de SECRETÁRIO ESPECIAL, símbolo S E - 1 0 0 , da 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE RACIONALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINIS 
TRATIVA-CODERMA. 
PORTARIA NS 370 DE 2 8 . 0 7 . 9 5 

RESOLVE: nomear MARCO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA, para 
exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIO ESPECIAL DA COORDENA 
ÇÃO EXECUTIVA DE RACIONALIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, 
símbolo SE-100. 
PORTARIA NS.371 DE 0 1 . 0 8 . 9 5 

RESOLVE: designar CARLOS ALBERTO GUEDES, matrícula nS 
4 . 3 3 9 - 7 , para exercer em substituição, o cargo em comissão, de 
SECRETÁRIO ESPECIAL DA COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE RACIONALIZAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA-CODERMA, símbolo S E - 1 0 0 , durante o . 
afastamento do titular que se encontra de férias participando de 
Curso de Especialização em Direito,Administrativo, no rio de Ja
neiro, no período de 1 2 de agosto à 30 de dezembro de 1 9 9 5 . 

PORTARIA N2 3 7 2 de 0 4 . 0 8 . 9 5 
RESOLVE: exonerar, a pedido, FERNANDO MARTINS DA SILVA do 

cargo em comissão, simbolo S E - 1 0 0 , de SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE 
PROGRAMAS ESPECIAIS DE DESENVOLVIMENTO URBANO. 
PORTARIA 3 7 3 de 04.08 . 9 5 

RESOLVE: nomear FERANDO MARTINS DA SILVA para exercer o 
cargo, em comissão, simbolo S E - 1 0 0 , de SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
E COORDENAÇÃO. 
PORTARIA NS 3 7 4 de 0 4 . 0 8 . 9 5 

RESOLVE: nomear SAULO LINS"DA NÓBREGA para exercer o car
go, em comissão, simbolo S E - 1 0 0 , de SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE 
PROGRAMAS ESPECIAIS DE DESENVOLVIMENTO URBANO. 
PORTARIA N2 3 7 5 de 0 4 . 0 8 . 9 5 

RESOLVE: exonerar, a pedido, JOSÉ EDUARDO GERALDO DE ARAU 
JO, matricula ns 26.630-3, do cargo, em comissão, de SECRETÁRIO MO" 
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE, simbolo SE-100. 
PORTARIA N2 3 7 6 DE 04.08 . 9 5 

RESOLVE: nomear JOSÉ EDUARDO DE MELO CUNHA, para exercer 
o ^ a r g o , em comissão, de SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 
simbolo SE-100. 
PORTARIA N2 3 7 7 DE 0 4 . 0 8 . 9 5 , 

RESOLVE: nomear YÊDA ARAÚJO MARTINS, matrícula n2 23.240, 
para exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR DA ASSESSORIA 
DE RELAÇÕES PÚBLICOS, simbolo DAS-1, da VICE-PREFEITURA. 
PORTARIA NS 3 7 8 DE 0 4 0 8 . 9 5 

RESOLVE: nomear MARCÍLIO JÜVÊNCIO PINHEIRO DE ALMEIDA para 
exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, símbolo 
DAS-3, da SESUR. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

0 SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere o^artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o_Municí 
pio de_João Pessoa, de 02.04.90, e consoante a delegação de 
competência expressa nos Decretos nBs 1.781, de 2 2 . 0 3 . 8 9 , e 
2.059 de 31.01.91, 

PORTARIA NS 1215/95 DE 18.07-95 
RESOLVE: exonerar SERGIO HENRIOUE NORONHA PICADO, ma 

trícula ns 27.030, INSTRUTOR ADJUNTO, símbolo D A I - 2 , da Esco
la Municipal Frutuoso Barbosa, da SEDEC. 
PORTARIA NS 1216 DE 18.07.95 

RESOLVE: nomear GEIMISON JOSÉ BENTO DE MACEDO SILVA, 
para exercer o cargo, em comissão, de INSTRUTOR, símbolo DAI-1, 
da Escola Municipal Frutuoso Barbosa, da SEDEÇ. 
PORTARIA N2 1217/95 DE 18.07-95 

RESOLVE: nomear JOEWERTON DOMINGOS DE LIMA para exer
cer o cargo, em comissão, de INSTRUTOR ADJUNTO, simbolo D A I - 2 , 
da Escola Municipal Frutuoso Barbosa, da SEDEC. 
PORTARIA N2 1233/95 de 24.07.95 

RESOLVE: exonerar SÉRGIO MESSIAS FERNANDES, matricula 
nS 27.032, do cargo, em comissão, de INSTRUTOR ADJUNTO, símbolo 
DAI-2, da Escola Municipal David Trindade, da SEDEC. 

PORTARIA N2 1234 DE 24-07.95 
RESOLVE: nomear SÉRGIO HENRIQUE NORONHA PICADO, matrí 

cuia ns 2 7 . 0 3 0 , para exercer o cargo, em comissão de INSTRUTOR* 
ADJUNTO, simbolo DAI-2, da Escola Municipal David Trindade, da 
SEDEC. 
PORTARIA NS 1235 DE 2 4 . 0 7 . 9 5 

RESOLVE: nomear SERGIO MESSIAS FERNANDES DA COSTA, ma 
tricula ns 2 7 . 0 3 2 , para exercer .0 cargo, em comissão, de I N S - -

TRUTOR ADJUNTO, símbolo DAI-2, da Escola Municipal Castro .-Al
ves, da SEDEC. 
PORTARIA NS 1236 DE 24.07-95 

RESOLVE: exonerar LUIZ ANTONIO FERREIRA BARBOSA, matrí 
cuia ns 29.162-5, do cargo, em comissão, de INSTRUTOR, simbolo -

DAI-1, da Escola Municipal Santos Dumont, da SEDEC. 
PORTARIA NS 1237 DE 2 4 . 0 7 . 9 5 

RESOLVE: nomear LUIZ ANTONIO FERREIRA BARBOSA, matrícu 
la nS 26.162, para exercer o cargo de INSTRUTOR, simbolo DAI-1, 
da Escola Municipal David Trindade, da SEDEC. 
PORTARIA NS 1274 DE 0 1 . 0 8 . 9 5 

RESOLVE: designar CLÁUDIO MARINHO DE CASTRO, matrícula 
nS 26.816-0 para responder pelo cargo, em comissão, de INSPETOR 
DISTRITAL, símbolo DAI-1, da Guarda Municipal da SESUR, durante 
o afastamento do titular Williams doNascimento Bezerra, matri
cula ns 24.198, que se encontra de férias regulamentares no pe
ríodo aquisitivo a 94/95, de 10.07.95 a 09.08.95. 
PORTARIA N2 1274 DE 01.09.95 

RESOLVE: designar CLAUDINALDO DA COSTA NASCIMENTO, ma
trícula ns 26.814-3, para responder pelo cargo, em comissão, de 
CHEFE DE PELOTÃO, símbolo DAI-3, da Guarda Municipal da SESUR, 
durante o afastamento do titular Claudiano Marinho de Castro, ma 
trícula ns 26.816-0, pelo prazo de trinta dias de férias regula" 
mentares. 

PORTARIA N2 1275 DE 01.08.95 
RESOLVE: designar JOSÉ JORGE DA SILVA A matricula ns 

1 1 . 5 7 2 - 0 , para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DE 
PELOTÃO, símbolo DAI-3, da Guarda Municipal, da SESUR, durante 
o afastamento do titular José Severino Figueiredo, matrícula ( 

ns 24.C44-3, que se encontra de férias regulamentares no perio 
do aquisitivo a 94/95. 
PORTARIA N2 1276 DE 01.08.95 

RESOLVE: designar CECÍLIA IVANILDA BATISTA, matricula 
ns 2 8 . 5 9 0 - 1 , para responder pelo cargo, em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, símbolo D A S - 2 , da SEDEC, durante o afastamento do titu 
lar Ivanilda Lins Batista, matrícula ,ns 2 5 . 6 6 4 - 1 , que se encon
tra de férias regulamentares. 
PORTARIA NS 1277 DE 01.08.95 

RESOLVE: 'conceder aposentadoria a MARIA SALETE DE SANTA 
NA, matrícula nS 3.458, PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903.1, 
nível V, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), de 
acordo com o artigo 79, inciso III, alínea b, da Lei Orgânica pa 
ra o Município de João Pessoa, com proventos integrais. 



PAG. 002/02 João Pessoa, 29 de julho à 04 de agosto de 1995 NS 447 

PORTARIA NS 1288 DE 02.0 8.95 
RESOLVE: autorizar o afastamento de MARIA DE LOURDES 

AMARAL SILVA, matricula nS 23.453, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 
903.1, lotada na SECRETARIA_DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), para 
fazer Curso de Especialização em Língua Portuguesa, na Fundação 
Universidade Regional do Cariri-Urca, Crato-Ceará, no período de 
27.04.95 a 28.06.96. 
PORTARIA. NS 1290 JDE 02.08.95 

RESOLVE: designar JOSEMAR CLEMENTINO DA SILVA, matrícu
la nS 24.736-7, para responder pelo cargo, em comissão, de ASSIS 
TENTE DE GABINETE, símbolo DAS-3, da SEDEC, durante o afastamen
to do titular Naide Fernandes Panta da Silva, matricula nS 4958, 
que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 
94/95• 
PORTARIA NS 1291 DE 02.08.05 

RESOLVE: designar NILZA DE FREITAS VIEIRA, matrícula nS 
24-168, para responder pelo cargo de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo 
DAS-2, da SEPLAN, durante o afastamento do titular que se enco-
tra de férias regulamentares. 
PORTARIA NS 1292 DE 01.08.95 

RESOLVE: exonerar, a pedido, ANA LÚCIA TEIXEIRA DE LIMA 
matrícula ns 27.196, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, (nível I, -classe 201 
lotada na SESAU, de acbrdó' com o artigo 95, item I, da Lei ns 
2.380/ 7 9 -

PORTARIA N° 1 2 9 3 DE 01.08 .^5 
RESOLVE: exonerar, a pedido, JOÃO NUNES DA SILVA, matri 

cuia na 15.061, AGENTE ADMINISTRATIVO A, Grupo ASG-4, lotado na 
SEDEC, de acordo cm o artigo 9 5 , item I, da Lei ns 2 . 3 8 0 / 7 9 . 

PORTARIA N2 1294 DE 01.O8.C5 
RESOLVE". nomear CLÓVIS TADEU LACERDA ALENCAR, para exer 

cer o cargo, em comissão, de MÚSICO INSTRUTOR, símbolo DAI-1, da 
Banda de Musica 5 de Agosto, da Guarda Municipal, da SESUR. 

D E F E R I U os seguintes processos de licença especial para gozo e 
paga conversão: 

NOME 
EDNEIDE ARAÚJO DE ALENCAR 
LEÔNIDAS PONTES DE MIRANDA 
RINALDO GOMES DA SILVA 
MARIA ELIZABETE RODRIGUES 
SEVERINO MOURA LIMA 
JOSÉ PAES DA SILVA 
SAMUEL SOARES DA SILVA 
MARIA ELICIONÊIA FRANÇA DOS SANTOS 
TEREZA PEREIRA DE SOUZA 
FÁBIO TAVARES ROCHA 
PEDRO PEREIRA DA SILVA 
CLEONICE DE SOUZA LIMA 
MARIA DA PENHA DE ALBUQUERQUE 

P R O C E S S O N S 

]0 857/95 
1 5 524/95 
10 700/95 
11 098/95 
10 701/95 
1 1 207/95 
1 1 094/95 
10 625/95 
10 578/95 
10 503/95 
11 442/95 
3 140/95 

11 068/95 

C O N V E R S Ã O 

11 123/95 
10 506/95 
1 0 505/95 
11 103/95 

LAFAIETE FRANCISCO DE SOUZA 
ONILDA GLORIA DA SILVA 
EDIVIRGENS PEREIRA DA SILVA 
ALBANISA MARIA LEITE 

PROCESO NS 12.732 (TORNADO SEM EFEITO A LICENÇA ESPECIAL DE 
180 (cento e oitenta) dias, Publicada no S.O. n2 4 4 4 / 9 5 . 

PRAZO 
.100 dias 
160 dias 
40 dias 

180 dias 
150 dias 
180 dias 
180 dias 
130 dias 
120 dias 
180 dias 
180 dias 
30 dias 

160 dias 

18c dias 
720 dias 
360 dias 
720 dias 

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50 da Lei ns 4.602 
de 26.12.84, 

PORTARIA N- NOME 

1273/95 MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOS 

PERIODO 
180 dias 

FBCB ao posicionamento da A u d i t o r i a Gera l do Munic íp io e tendo em v i s t e os 

elementos que instruem o P roces so , RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

r e l a t i v a a a q u i s i ç ã o de 02 (Duas) l i n h a s t e l e f ô n i c a s , no v a l o r t o t a l d e R» 

2 .056 ,44 (Do i s m i l , c inqüenta e s e i s r e a i s e quarenta e quatro centavos ) , 

d e s t i nadas ao Departamento de Con t ro l e Ava l i a ção e A u d i t o r i a -OCAA/SESALt. 

J o ã o P e s s o a , 04 d e a g o s t o d e 1995. 

Antonio Fábio Bonav/ides Mariz Maia 

FBBFBITUBA MUNICIPAL DE JOÃO PBSSOA 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO OA FRANCA 

Prefeito 

SEMANÁRIO OFICIAL" 
Órgão Of I c U l te rrvfeltor* *mlxlp*I te Joio H M O * , erUdo pel* 

U t Municipal nfi *71 te U te A«o«to te I H * 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO -SEAD 
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO-COCPEL 

MAPA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

A DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CONSTITUÍDA PELA PORTARIA NS 182 DE 11 .01 .93 , COM FUNDAMENTO NO ART. 1b DA LEI FEDERAL 8 .666/93 DE 21 ,06 .93 , 

A SECRETARI 
DEVIDAMENTE 
TORNA PÚBLICO A H O M O L O G A Ç Ã O DAS SEGUINTES LICITAÇÕES: 

M O D A L I D A D E 
LICITAÇÃO 

F I R M A V F ' . C E D O R A TUTAL GERAL 

TOMADA OE 

PREÇOS 

E.C.L. REP. E COMÉRCIO L TOA 
COMERCIAL QUALITYÍManoel Rom 
ro Neto) 
ORTEMICRO LTDA 

MAQ-LAREM MAQ . ,MÓVEIS E EQUIPA. 
MENTOS LTDA 

CEQUIPEL-INO.E COM.DE MOVEIS 

MAQUIP INFORMÁTICA 
METALÚRGICA ESTRUTURAL INDÚS
TRIA E COMÉRCIO LTDA 

Carteiras Escolares+Mesa+Caoeiras 
Estante aberta em aço, pintada na 
cor cinza, tam. padrão p/bibliot. 
Microcomputador A T A86 DX2{softwa-
res incluídos) 

computador AT 386 Ox(softwa-
ncluldos) 
na de Escrever Manual, carro 
imadamente de 39CM 

Mimeógrafo a álcool 
Mesa p/Professor, confeccionada em 
madeira chapada de 10MM, revestida 

ejeira, estrutura de ferro 
ra 132 colunas 
em aço, e/06 prateleiras 
em aço, c/Oú gavetas 

Mesa p/reuni3o, retangular, confec 
clonaoa em madeira chapada de 15MM 
revestida em cerejeira 

Micrc 

Máqu 
apro 

Impress 
Ests 
Arquiv, 

leaaaaaaeaBg 

João Pessoa, 01 de agosto de 19 

Marlene Cabral de Lima 
dente da Comissão 

2.054 

030 

002 

007 

010 
030 

060 
004 
040 
040 

38,50 

95,60 

2.998,00 

1.798,00 

269,00 
152,00 

53,00 
467,77 
29,70 
91,30 

79.079,00 

2.868,00 

5.996,00 

12.586,00 

2.690,00 
4.560,00 

3.180,00 
1.871,08 
1.188,00 
3.652,00 

7 9 . 0 7 9 , 0 0 

2 . 8 6 8 , 0 0 

1 2 . 5 8 2 , 0 0 

7 . 2 5 0 , 0 0 

3 . 1 8 0 , 0 0 

1 . 8 7 1 , 0 8 



PAG. 003/02 João Pessoa, 29 de julho à 04 de agosto de 1995 N2 447 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

NOTAS DE PUNIÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 

NOTA DE FUNIÇÃO N2 051/95, NAI.AN NOGUEIRA, Guarda Municipal Au
xiliar, Matricula ns 24.726, fica suspenso por 15 dias. " 
NOTA DE PUNIÇÃO NS^OSl/95, MOISES GOMES BEZERRA, Guarda Munici
pal auxiliar, matricula na 26.842-9, fica suspenso por 15 dias. 
NOTA DE PUNIÇÃO N° 053/95, RONALDO DOS SANTOS SILVA, Guarda Mu
nicipal auxiliar, matricula nS 26.808-9, fica suspenso por 04 
dias, ' K •/ 

NOTA DE PUNIÇÃO ( NS 054/95, JOSÉ GOMES DE ANDRADE FILHO, Guarda 
Municipal, matricula ri? 24.224-1, fica suspenso por 04 dias. 
NOTA DE PUNIÇÃO N8 0 5 5 / 9 5 , CARLOS ROBERTO LOPES MARACAJÁ, Guar
da Municipal Auxiliar, matrícula nfi 24.794-4, fica suspenso por 
15 dias. ,, 

NOTA DE PUNIÇÃO N2 056/95, Guarda Municipal auxiliar, matricula 
n9 26.803, MARCÍLIO FERNANDES DA SILVA, fica repreendido diante 
da tropa. . 
NOTA DE PUNIÇÃO NS 057/951 MANOEL LOÜRENÇA DA SILVA, Guarda Mu- > 
nicipal, matricula nfi 23.710, fica suspenso por 30 dias. 
NOTA DE PUNIÇÃO NS 058/95, JOSÉ;BENTO, Inspetor Distrital, matri 
cuia ns 29.090, fica suspenso por 04 dias. ~ 
NOTA DE PUNIÇÃO Nfi 059/95, MARCOS ANTONIO SALVIANO DE OLIVEIRA, 
Guarda Municipal, matricula nfi 24.551-8, fica suspenso por o4 
dias. 
NOTA DE PUNIÇÃO nS 060/95 i JOSÉ RODRIGUES, Guarda Municipal Auxi 
liar, matricula nfi 8.962, fica..suspenso por 08 dias. 

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

EXTRATOS. DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

NO DO CONTRATO 
CONTRATANTE 
CONTRATADA 
OBJETO 

NO DO CONTRATO 
CONTRATANTE 
CONTRATADA 
OBJETO 

NO DO CONTRATO 
CONTRATANTE 
CONTRATADA 
OBJETO 

NO DO CONTRATO 
CONTRATANTE 
CONTRATADA 
OBJETO 

08/95 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONSTRUTORA CONSIL LTDA 
CONSTRUÇÃO DE UMA SALA DE AULA E UM GALPÃO NA ESCOLA 
MUNICIPAL DE MANGABEIRA VI. 
Rí 29.383,51 {VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA 
E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) . 

09/95 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONSTRUTORA OVE RIA Y LTDA 
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE PRÉ ESCOLAR AGREGADA A ES-
COCA MUNICIPAL LUIS MENDES DE PONTES NO CRISTO. 
Rf 24.525,16 (VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS B VINTE 
B CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 

10/95 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONSTRUTORA IRMÃOS TARGINO LTDA 
AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PADRE LEONEL DA FRAN 
CA NO ERNESTO GEISEL, E AN ALICE CALDAS NO CRISTO 
RJ 16.243,79 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E 
TRBS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) . 

11/95 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
COCEN-CONSTRÜTORA CENTENÁRIA LTBA 
RECUPERAÇÃO DAS «ESCOLAS MUNICIPAIS MATIAS FREIRE NA 
TORRE, JOSÉ AMÉRICO NO CONJ. JOSE AMÉRICO E AMÉRICO 
FALCÃO NO CRISTO REDENTOR. 
R$ 24.343,80 (VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUAREN 
TA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EMENTA: REPREENSÃO - DESOBEDIENCIA 

AS NORMAS ESTABELECIDAS. 

1) PROCESSO: NO 001/95 

NOMES JOSE NELSON DA SILVA NASCIMENTO 

MATRICULAS 23.353 -6 

CATEGORIA FUNCIONAL: MOTORISTA 

LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO PROMOÇÃO DA SAÜDE 

2) A S S U N T O : REPREENSÃO 

3) FUNDAMENTAÇÃO: DE ACORDO COM O ARTIGO 229, INCISO I DA 

LEI MUNICIPAL NO 2.380/79, COMBINADO COM 

O ARTIGO 232 DA REFERIDA LEI. 

4) DECISÃO: 24 DE JULHO DE 1995 

5) P U B L I Q U E - S E : 

6) CIÊNCIA AO SERVIDOR ATRAVÉS DO SETOR DE PESSOAL. 
\ 

AUTARQUIA ESPECIAL DE LIMPEZA URBANA 

E X T R A T O 

I N S T R U M E N T O C O N T R A T O : 

P A R T E S : EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA UR 
BANA 

MARIA LUCIMERE DE LACERDA 

OBJETO: Contrato de locação de 01(um) Caminhão 3/4 para 
transporte e pintura de raeio-fio, destinado a 

Diretoria de Operações. 

P R O C E S S O L I C I T A T O R I O : Carta Convite nO 0 2 3 / 9 5 

V A L O R : R * 1 9 . 5 7 5 , 0 0 

R E C U R S O S : Oriundos do Orçamento Geral do Municipio, na ru 
brica 3211 transferência e na rubrica 3132 - Do 
tação Orçamentária da EMLUR. 

V I G Ê N C I A : 25.07.95 ã 31.12.95 

S I G N A T A R I O S : Dr. Ricardo Navarro de Oliveira e Maria Lucimere 
de Lacerda. 

R I C A R D O ' N A V A R R O D E O L I V E I R A 


